
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  55Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 564/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que 
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março 
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos 
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os 
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2194340 de 08/08/2023.
RESOLVE: 
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora DEBORA FRANCISCA 
DA SILVA JARES ALVES, Comissionado (Farmacêutico-Assessor), matricula 
5893893/6, para participar do Seminário de Integração dos Centros e Uni-
dades Especializadas em Oncologia - CACONS E UNACONS, na Cidade de 
Brasília - DF, no período de 28/08 a 01/09/2023.
A referida servidora, quando do seu regresso, terá o prazo de 05 (cinco) 
dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento Finan-
ceiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes aéreos 
utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 982502

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023
Processo nº 2023/2102123
FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ONCOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 756.796,20
Data de Assinatura: 30/08/2023
VIGÊNCIA: 30/08/2023 a 29/08/2024
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

01

ERBITUX 500 MG 100 ML C 1 FR AMP
Princípio Ativo: CETUXIMABE 5MG/ML 100 ML (solução 

injetável/Frasco-ampola)
Validade: 48 meses

EAN: 7891721021213
CÓD: GGREM: 533223040004617

RMS:1008903350050
MARCA/FAB.: MERCK HEALTCARE KGAA

PROCEDÊNCIA: ALEMANHA

FA 30 R$ 4.957,96
 

02

ERBITUX 100 MG 20 ML C 1 AMP
Princípio Ativo: CETUXIMABE 5MG/ML 20ML(solução 

injetável/Frasco-ampola)
Validade: 48 meses

EAN: 7891721021220
CÓD: GGREM: 533223040004417

RMS:1008903350050
MARCA/FAB.: MERCK HEALTCARE KGAA

PROCEDÊNCIA: ALEMANHA

FA 270 R$ 991,60

06

ONCASPAR 750 ML C 1 AMP 5ML
Princípio Ativo: PEGASPARGASE 750U/ML 5ML (solução 

injetável/Frasco-ampola)
Validade: 8 meses

EAN: 7891721021220
CÓD: GGREM: 533223040004417

RMS: 1008903350050
MARCA/FAB: EXELEAD, INC,/SERVIER

PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS 

FA 60 R$ 5.672,09

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 982455

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023
Processo nº 2023/2102123
FORNECEDOR: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 279.120,00
Data de Assinatura: 30/08/2023
VIGÊNCIA: 30/08/2023 a 29/08/2024
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

03

IDARRUBICINA, CLORIDRATO 10MG (Pó solução injetável/Fras-
co-ampola)

MARCA: FARMARIM
FABRICANTE: FARMACOURUGUAYO

PROCEDÊNCIA: IMPORTADO
REGISTRO: 1168800278

FA 240 R$ 1.163,00
 

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 982463

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 04/09/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso: 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superávits
E-2023/2216538 - Proc. Original: 2022/261536
CONTRATO nº 272/2022/FSCMPA - PE SRP 021/2022/FSCMPA
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 21.581.445/0001-82,
ENDEREÇO:Estrada do Curuçamba n° 50, Bairro Curuçamba, Ananindeua/
PA, CEP: 67.146.263, Telefone: (91) 3282-0206,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 982351
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 04/09/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso: 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009308, 
02602000049-009535, 02602000049-009607, 02602000049-009280, 
02600312049-009679 e seus respectivos superávits
E-2023/2216622 - Proc. Original: 2022/261536
CONTRATO nº 270/2022/FSCMPA - PE SRP 021/2022/FSCMPA
CONTRATADA: P P F COM. E SERV. EIRELLI-ME, CNPJ/MF sob o nº 
07.606.575/0001-00,
ENDEREÇO: Rua Paes de Carvalho, N° 600, Bairro Nova Olinda, Castanhal/
PA, CEP: 68742-510, Telefone: (91) 3721-4278,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 982352
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 04/09/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso: 10.302.1507.8879, 
10.302.1507.2324 e 10.302.1507.2325 e da nova fonte derecurso 
01659000069-008239 e seu superávits.
2023/2017132 - Proc. Origem PAE N° 2022/137591 / 2022/1112361
CONTRATO nº 179/2022/FSCMPA - PE SRP 034/2022/FSCMPA
CONTRATADA: VR3 EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 12.507.345/0001-15,
ENDEREÇO: Rua Tapajós nº 100, Galpão 100, Bairro Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67113-535, Telefone: (91) 3235-0928/3235-3224 / 99207-1059
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 982353

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001381
VALOR: R$6.294,00
Data: 28/08/2023
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO DE LACRE EM POLIPROPI-
LENO, NUMERADO, TP. ESCADA, 16CM, C/100
PAE nº E-2023/2197212 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2023/2152986
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
02659.000069.003264;
Elemento de Despesa: 339030


